О внесении изменений в некоторые постановления акимата об утверждении
регламентов государственных услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства

Утративший силу
Постановление акимата Костанайской области от 8 января 2019 года № 4.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 10 января
2019 года № 8239. Утратило силу постановлением акимата Костанайской
области от 16 марта 2020 года № 102
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Костанайской области от
16.03.2020  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 102
после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 статьей 16
года "О государственных услугах" акимат Костанайской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в некоторые постановления акимата Костанайской области
следующие изменения:
      1) в постановлении акимата Костанайской области "Об утверждении
регламентов государственных услуг в сфере электроэнергетики" от 26 ноября
2015 года  (опубликовано 12 января 2016 года в газете "Қостанай таңы", № 519
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 6089):
      в  государственной услуги "Выдача заключения о технической регламенте
целесообразности строительства дублирующих (шунтирующих) линий
электропередачи и подстанций для объектов 110 кВ и ниже, 220 кВ и выше",
утвержденном указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Государственная услуга через Филиал некоммерческого акционерного
общества "Государственная корпорация "Правительство для граждан" по
Костанайской области не оказывается.";
      в  государственной услуги "Выдача паспорта готовности регламенте
энергопроизводящим и энергопередающим организациям к работе в
осенне-зимний период", утвержденном указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Государственная услуга через Филиал некоммерческого акционерного
общества "Государственная корпорация "Правительство для граждан" по
Костанайской области не оказывается.";

      2) в постановлении акимата Костанайской области "Об утверждении
регламентов государственных услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства
" от 16 мая 2016 года  (опубликовано 23 июня 2016 года в № 232
информационно-правовой системе "Әділет", зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 6457):
      в  государственной услуги "Постановка на учет и очередность, а регламенте
также принятие местными исполнительными органами решения о
предоставлении жилища гражданам, нуждающимся в жилище из
государственного жилищного фонда или жилище, арендованном местным
исполнительным органом в частном жилищном фонде", утвержденном
указанным постановлением:
      подпункт 1)  изложить в следующей редакции:пункта 1
      "1) Филиал некоммерческого акционерного общества "Государственная
корпорация "Правительство для граждан" по Костанайской области (далее –
Государственная корпорация);";
      в  государственной услуги "Выдача справки о наличии (регламенте
отсутствии) в постоянном пользовании жилища из коммунального жилищного
фонда или жилища, арендованного местным исполнительным органом в частном
жилищном фонде, гражданам, нуждающимся в жилище из жилищного фонда
государственного предприятия либо государственного учреждения",
утвержденном указанным постановлением:
      часть вторую  изложить в следующей редакции:пункта 1
      "Прием заявления и выдача результатов оказания государственной услуги
осуществляются через Филиал некоммерческого акционерного общества "
Государственная корпорация "Правительство для граждан" по Костанайской
области (далее – Государственная корпорация).";
      в  государственной услуги "Приватизация жилищ из регламенте
государственного жилищного фонда", утвержденном указанным постановлением
:
      подпункт 2)  изложить в следующей редакции:пункта 1
      "2) Филиал некоммерческого акционерного общества "Государственная
корпорация "Правительство для граждан" по Костанайской области (далее –
Государственная корпорация).".
      2. Государственному учреждению "Управление энергетики и
жилищно-коммунального хозяйства акимата Костанайской области" в
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в
территориальном органе юстиции;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего постановления направление его копии в бумажном и электронном
виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное
предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой
информации" для официального опубликования и включения в Эталонный
контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Костанайской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
курирующего заместителя акима Костанайской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан